
 

                                                            
   
 

 

Okresní hospodářská komora Bruntál ve spolupráci  

s advokátní kanceláří Salač Legal s.r.o. si vás dovolují pozvat na školení na téma 

 

Odpovědnost v podnikání 
 

Školení je určeno statutárním zástupcům a majitelům firem, členům vyššího managementu, 

vedoucím právních a personálních oddělení. 

 

Termín:  28. listopadu 2018 od 9.00 hod. 

Místo:    Pekárna ASPEC, spol. s r.o., ul. 9. května 586/24, Krnov 

 

1. Odpovědnost – druhy, základní zásady prevence 

2. Odpovědnost statutárních orgánů a péče řádného hospodáře – jak se chovat  

při nástupu do pozice a při přenechání pozice, specifika uplatnění odpovědnosti  

u soudu, příklady z praxe 

3. Smlouvy, vnitřní předpisy společnosti a odpovědnost – zásady koloběhu smluv  

ve firmách, jak minimalizovat riziko „špatné smlouvy“, časté chyby ve smlouvách, 

příklady z praxe 

Přestávka 10.30 – 10.45 hod. 

4. Odpovědnost zaměstnanců a zaměstnavatele, postihy proti personálu –  limitace 

odpovědnosti, platnost vnitřních sankčních systémů a pokut, odpovědnost jako důvod 

výpovědi, příklady z praxe 

5. Správní a trestní odpovědnost společnosti: prevence, rizika, vyvinění – specifika 

odpovědnosti za přestupek a trestný čin, odpovědnost, příklady z praxe 

6. Zvláštní druhy odpovědnosti podle NOZ: škoda způsobená vadným výrobkem, 

zvláště nebezpečným provozem, informací a radou  

7. Odpovědnost v souvislosti s insolvencí společnosti a za kartel  

8. Shrnutí – poučení pro praxi, diskuze, dotazy účastníků 



 

                                                            
   
 

 

 

 

Předpokládaná doba trvání: 3 hod. 

 

Účastnický poplatek: členové OHK Bruntál/HK ČR  zdarma  

ostatní  1000 Kč za prvního účastníka, v případě 

dvou či více účastníků z téže firmy 

uhradí druhý a každý další účastník 500 

Kč (účastnický poplatek se hradí 

v hotovosti na místě, účastníci obdrží u 

prezence doklad o zaplacení).  

 

Registrace:  https://www.ohkbruntal.cz/akce-ohk/seminar-na-tema-odpovednost-v-podnikani 

nebo e-mailem na info@ohkbruntal.cz s uvedením kontaktních údajů účastníka 

(jméno, příjmení, tel., e-mail) a názvu firmy/instituce. 

 

Uzávěrka přihlášek: 23. 11. 2018  

 

  

Přihlášením na akci udělujete Okresní hospodářské komoře Bruntál se sídlem Revoluční 910/20,  

794 01 Krnov, IČ: 25379607, svůj výslovný souhlas se zpracováním osobních údajů pro marketingové účely 

(zveřejnění fotografie ze semináře na webu nebo prezentačních materiálech OHK Bruntál, zaslání prezentací 

ze semináře na e-mail, zasílání pozvánek na další akce OHK Bruntál apod.). Svůj souhlas můžete kdykoliv 

odvolat. 

 

 

 

 

 

 

https://www.ohkbruntal.cz/akce-ohk/seminar-na-tema-odpovednost-v-podnikani
mailto:info@ohkbruntal.cz

